
　1０　金　融



22表　市内金融機関の預金残高と貸付残高の推移
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（各年度末現在）

年　　度 都 市 銀 行 地 方 銀 行 第2地方銀行 信 用 金 庫 労 働 金 庫 農 協

平成30年度 - 5 2 8 1 7 

令和元 - 5 2 8 1 7 

2 - 5 2 12 1 7 

3 - 5 2 12 1 7 

令和4年度 - 5 2 8 1 3 

（単位：百万円） （各年度（月）末現在高）

総 額 普 通 銀 行
信 用 金 庫
労 働 金 庫

農業協同組合
総 額 普 通 銀 行

信 用 金 庫
労 働 金 庫

農業協同組合

平成30年度 534,773 267,318 267,455 214,530 130,864 83,666 

令和元 544,064 280,235 263,829 225,838 130,957 94,881 

2 590,319 310,386 279,933 237,259 134,546 102,713 

3 600,029 318,715 281,314 241,988 139,014 102,974 

令和4年度 600,345 316,382 283,963 243,822 140,567 103,255 

4年4月 614,053 322,529 291,524 242,386 139,399 102,987 

5 608,143 317,882 290,261 240,948 139,204 101,744 

6 615,778 323,598 292,180 242,863 139,918 102,945 

7 612,244 321,176 291,068 242,344 139,371 102,973 

8 611,560 319,698 291,862 242,240 139,424 102,816 

9 604,686 314,178 290,508 243,694 140,122 103,572 

10 608,339 316,072 292,267 242,328 139,554 102,774 

11 605,511 314,637 290,874 242,243 139,384 102,859 

12 611,011 317,942 293,069 243,732 140,426 103,306 

5年1月 605,154 313,505 291,649 241,739 139,748 101,991 

2 608,584 315,529 293,055 241,778 139,605 102,173 

3 600,345 316,382 283,963 243,822 140,567 103,255 

資料：鹿沼市内金融機関調

（注）　四捨五入の関係で合計値が一致しないことがある

10-1　　　市 内 金 融 機 関 別 店 舗 数

資料：鹿沼市内金融機関調

10-2　　　市内金融機関別預金残高及び貸付残高

預 金 残 高 貸 付 残 高

年 度
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（単位：百万円） （各年度（月）末現在高）

年 度 総 額 当 座 預 金 普 通 預 金 定 期 預 金 そ の 他 の 預 金

平成30年度 267,318 11,930 167,071 82,638 5,679 

令和元 280,235 12,862 178,361 81,266 7,746 

2 310,386 16,363 207,076 78,839 8,108 

3 318,715 16,002 219,764 75,911 7,097 

令和4年度 316,382 14,332 222,585 73,274 6,192 

4年4月 322,529 18,627 221,669 75,945 6,287 

5 317,882 16,861 218,735 75,724 6,562 

6 323,598 15,964 225,891 75,542 6,202 

7 321,176 16,150 223,521 75,476 6,028 

8 319,698 15,030 221,006 75,264 8,399 

9 314,178 14,985 217,031 74,865 7,298 

10 316,072 14,706 219,337 74,652 7,378 

11 314,637 14,485 218,479 74,325 7,348 

12 317,942 14,401 222,475 74,023 7,042 

5年1月 313,505 13,544 218,779 73,833 7,349 

2 315,529 14,441 217,882 73,683 9,523 

3 316,382 14,332 222,585 73,274 6,192 

資料：鹿沼市内金融機関調

（注）　四捨五入の関係で合計値が一致しないことがある

（単位：百万円） （各年度（月）末現在高）

年 度 総 額 手 形 貸 付 証 書 貸 付 当 座 貸 付 割 引 手 形

平成30年度 130,864 8,704 112,241 8,688 1,228 

令和元 130,957 8,983 111,627 9,523 825 

2 134,546 7,182 118,400 8,440 522 

3 139,014 7,611 122,080 8,872 450 

令和4年度 140,567 7,623 123,231 9,165 549 

4年4月 139,399 7,766 122,070 8,844 716 

5 139,204 7,245 122,463 8,793 702 

6 139,918 7,129 122,942 9,024 823 

7 139,371 7,112 122,544 8,801 913 

8 139,424 7,216 122,610 8,875 723 

9 140,122 7,322 122,995 9,228 576 

10 139,554 7,498 122,710 8,787 559 

11 139,384 7,504 122,544 8,710 625 

12 140,426 7,601 123,338 8,760 727 

5年1月 139,748 7,446 122,615 9,076 611 

2 139,605 7,412 122,435 9,180 578 

3 140,567 7,623 123,231 9,165 549 

資料：鹿沼市内金融機関調

10-3　　　普　通　銀　行　預　金　残　高

10-4　　　普　通　銀　行　貸　付　残　高

（注）　四捨五入の関係で合計値が一致しないことがある
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（単位：百万円） （各年度（月）末現在高）

年 度 総 額 当 座 預 金 普 通 預 金 定 期 預 金 そ の 他 の 預 金

平成30年度 267,455 3,271 112,120 140,002 12,062 

令和元 263,829 3,636 117,603 130,408 12,182 

2 279,933 4,456 132,886 126,634 15,957 

3 281,314 4,521 139,987 130,735 6,070 

令和4年度 283,963 5,127 147,902 125,491 5,441 

4月 291,524 4,967 148,980 131,518 6,057 

5 290,261 5,198 146,907 131,452 6,702 

6 292,180 5,056 150,310 130,817 5,995 

7 291,068 4,936 150,077 130,403 5,651 

8 291,862 4,994 150,645 129,967 6,255 

9 290,508 5,140 149,332 129,257 6,777 

10 292,267 5,172 151,852 129,000 6,242 

11 290,874 5,139 150,700 128,713 6,321 

12 293,069 4,842 154,840 127,984 5,402 

5年1月 291,649 4,638 153,242 127,450 6,318 

2 293,055 4,992 154,691 126,973 6,398 

3 283,963 5,127 147,902 125,491 5,441 

資料：鹿沼市内金融機関調

（単位：百万円） （各年度（月）末現在高）

年 度 総 額 手 形 貸 付 証 書 貸 付 当 座 貸 付 割 引 手 形

平成30年度 83,666 6,682 71,543 4,720 726 

令和元 94,881 6,243 83,225 4,789 627 

2 102,713 5,000 92,942 4,288 490 

3 102,974 5,145 93,012 4,398 421 

令和4年度 103,255 5,385 93,154 4,350 369 

4月 102,987 5,033 93,166 4,313 478 

5 101,744 4,824 92,134 4,355 431 

6 102,945 4,908 93,303 4,309 430 

7 102,973 4,915 93,249 4,364 449 

8 102,816 4,836 93,202 4,406 373 

9 103,572 5,203 93,556 4,429 389 

10 102,774 5,104 92,906 4,425 342 

11 102,859 5,121 92,841 4,531 370 

12 103,306 5,461 93,026 4,390 431 

5年1月 101,991 5,119 92,179 4,339 359 

2 102,173 5,170 92,259 4,382 365 

3 103,255 5,385 93,154 4,350 369 

資料：鹿沼市内金融機関調

10-5　　　信用金庫・労働金庫・農協預金残高

（注）　四捨五入の関係で合計値が一致しないことがある

10-6　　　信用金庫・労働金庫・農協貸付残高

（注）　四捨五入の関係で合計値が一致しないことがある
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（単位：千円） （各年度）

件 数 金 額 件 数 金 額

平成30年度 938 7,852,725 11 87,264 

令 和 元 983 9,639,088 36 99,345 

2 1,921 30,078,408 35 261,524 

3 895 10,891,745 25 302,397 

令 和 4 年 度 801 9,484,290 25 167,846 

4年4月 49 507,160 4 21,107 

5 56 784,050 3 23,245 

6 59 562,920 - -

7 49 481,800 8 84,331 

8 55 438,930 3 13,136 

9 97 1,580,380 - -

10 64 579,500 - -

11 69 818,400 1 7,765 

12 79 907,150 5 13,191 

5年1月 53 487,800 - -

2 61 761,000 1 5,071 

3 110 1,575,200 - -

資料：経済部調

10-7　　　信　用　保　証　協　会　保　証　状　況

保 証 承 諾 代 位 弁 済

年    度
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(単位：千円） （各年度）

件

数
金 額

件

数
金 額

件

数
金 額

件

数
金 額

件

数
金 額

件

数
金 額

件

数
金 額

件
数

金 額

平成30年度 293 1,864,500 17 140,900 113 965,500 1 20,000 - - - - 141 542,000 21 196,100

令和元 252 1,938,164 10 62,600 90 819,100 30 458,000 2 6,000 - - 106 385,690 14 206,774

2 194 2,742,670 6 68,000 15 139,000 140 2,401,000 4 12,470 - - 25 84,200 4 38,000

3 113 694,300 14 88,600 36 287,600 3 30,500 3 8,000 - - 55 255,600 2 24,000

令和4年度 135 741,130 7 39,400 39 290,000 3 56,000 6 22,500 - - 77 298,730 3 34,500

資料：経済部調

(単位：百万円） （各年度）

件
数

負債額
件
数

負債額
件
数

負債額
件
数

負債額
件
数

負債額

3 1,098 4 205 5 755 5 754 4 425 

1 20 - - - - - - 1 9 

- - 2 125 3 521 3 405 1 150 

1 18 - - 1 220 - - 1 220 

- - - - - - - - - -

1 1,060 1 40 - - - - - -

- - 1 40 1 14 2 349 1 46 

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

3 1,098 4 205 5 755 4 708 2 159 

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

- - - - - - 1 46 2 266

資料：経済部調

(注) 　商業は卸売・小売の合計になっている

10-8　  鹿 沼 市 制 度 融 資 貸 付 状 況

総 数 設 備 資 金
経営安定化

資 金
緊急経営対策

特別資金 創 業 資 金
特別小口

資金
小口元気
アップ資金

経営向上
借換資金

10-9　　　企 業 倒 産 状 況

年　　度 平成30年度 令和元年度 令和2年度 令和3年度 令和4年度

総数 総数 総数 総数 総数

総     数

建設業

製造業

商業

運輸・通信業

サービス業

その他

放漫経営

連鎖倒産

シワヨセ

販売及び受注の減少

過小資本

売掛金の回収難

設備過大

その他

年　　度

区　　分

産

業

別

原

因

別
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